м и н и с т е р с т в о  ОБРАЗОВАНИЯ и  н а у к и
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« ________20 / А  г.

Б О Е Р Ы К

№ £ 0 7
г. Казань

Об организации и проведении
вебинара

Согласно государственному заданию на 2021 год, утвержденному приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25 декабря 2020 года
№ под-1406/20, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 12 мая 2021 года семинар для учителей
родного (татарского) языка и литературы общеобразовательных организаций
Сармановского муниципального района Республики Татарстан по теме
«Современный урок: преподавание татарского языка и литературы в
образовательных организациях в условиях реализации ФГОС ОО» в формате
вебинара.

2. Утвердить программу семинара (приложение 1).
3. Назначить ответственным за организационную работу и методическое

сопровождение семинара начальника отдела развития методической работы
Мартьянову О. В.

4. Возложить ответственность за проведение семинара в рамках
утвержденной программы на заведующего кафедрой Шамсутдинову Р.Р.

5. Назначить ответственным за обеспечение технических условий для
проведения вебинара директора Центра информационных технологий
Габитова А. X.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по научной и инновационной деятельности Яковенко Т. В..

Ректор Л. Н. Нугуманова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом ВАОУ ДПО ПРО РТ
от /А  А А 2021 г. № <£.97

Программа
семинара по теме «Современный урок: преподавание татарского языка и

литературы в образовательных организациях в условиях реализации ФГОС
ОО»

Дата проведения: 12 мая 2021 года.
Место проведения: ЕАОУ ДПО «Институт развития образования Республики
Татарстан», ул. Б. Красная, 68 (официальный сайт ЕАОУ ДПО ПРО РТ).
Время проведения: с 13.00 до 15.10 ч (мск).
Форма проведения: вебинар. Ссылка:
Ьйр5://ш02щеЬ.2оот.т/Е87346775444?рщб=б1УХаХА2КО13бтс№\¥ги811к8УУ8и
Т09Идентификатор конференции: Идентификатор конференции: 873 4677 5444
Код доступа: 027656
Цель: организация методической помощи учителям родного (татарского) языка и
литературы общеобразовательных организаций Сармановского муниципального
района Республики Татарстан Республики Татарстан
муниципальных районов Республики Татарстан.
Кура гор: Ваганова А.Р., старший преподаватель кафедры татарского языка и
литературы ГАОУ ДПО ПРО РТ
Участники: учителя родного (татарского) языка и литературы
общеобразовательных организаций Сармановского муниципального района
Республики Татарстан

Врем
я

Тема Организац
ионная
форма

Спикер

13:00

14:00

Требования ФЕОС к
современному уроку

Лекция Еилязова Л.Е., доцент кафедры
татарского языка и литературы
ЕАОУ ДПО ПРО РТ, канд.
филол. наук

14:00

15:00

Моделирование
современного урока

Практическ
ое занятие

Фаттахова Р.Ф, доцент, кафедры
татарского языка и литературы
ЕАОУ ДПО ПРО РТ, канд.

филол. наук

15.00 Подведение итогов Открытый Вагапова А.Р., старший
— микрофон преподаватель кафедры

15.10.
татарского языка и литературы
ГАОУ ДПО ПРО РТ